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Uroczystość Odsłonięcia I Poświęcenia Pomnika Ku
Pamięci Służb Medycznych Armii Brytyjskiej
  

 

  

  

 

  

Brytyjska organizacja charytatywna "Life for a Life Memorial Forests” z siedzibą w Manchester
wraz ze Służbami Medycznymi Armii Brytyjskiej, oraz organizacją WELCOMEBREAK i lokalną
jednostką Marshalls Landscape Products zorganizowali wspólnie 1 września 2013r uroczystość
odsłonięcia i poświęcenia pomnika ku pamięci Służb Medycznych Armii. Uroczystości miały
miejsce na terenie zachodniej części Welcome Break Service w Hartshead Moor (HD6 4JX)
przy M62.

  

W miejscu tym istnieje już jeden pomnik wystawiony w 2005r również staraniami i przy
współudziale "Life for a Life”, a poświęcony ofiarom zamachu bombowego na autobus w 1974r,
w którym zginęli wówczas brytyjscy żołnierze i członkowie ich rodzin. Nowo odsłonięty pomnik
znajduje się w tym samym miejscu –tyle, że po przeciwnej stronie budynku zajazdu i po tej
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samej stronie autostrady M62.

  

Starannie przygotowane uroczystości poprzedzone były komunikatem prasowym i rozesłaniem
zaproszeń, w których oprócz tradycyjnego programu podano m.in. krótką historię czterech
jednostek wchodzących w skład Służb Medycznych Armii, tzn.

  

- Korpusu Medycznego Armii Królewskiej - utworzonego w czerwcu 1898r, którego
poprzednikami były: Personel Korpusu Medycznego (1855 i 1854), Korpus Szpitala Armijnego
(1857) i Departament Medyczny Armii, 
- Korpusu Pielęgniarskiego Królowej Aleksandry Armii Królewskiej - utworzonego w lutym
1949r, którego poprzednikami były Imperialne Militarne Służby Pielęgniarskie Królowej
Aleksandry (27/03/1902)
- Królewskiego Korpusu Dentystycznego Armii - utworzonego w listopadzie 1946r. Jego
poprzednikami były: Korpus Dentystyczny Armii (04/01/1921) i wybrane jednostki Korpusu
Medycznego Armii Królewskiej (1898)
- Korpusu Weterynaryjnego Armii Królewskiej - utworzonego w listopadzie 1918r, którego
poprzednicy to: Korpus Weterynaryjny Armii (1903), Armijny Departament Weterynaryjny (1881)
i Służby Weterynaryjne Armii  (1796).

  

Ten piękny pomnik poświęcony jest właśnie wymienionym czterem korpusom tworzącym
Służby Medyczne Armii Brytyjskiej, które służą Brytyjskim Siłom Zbrojnym i ich sojusznikom (w
tym również Polskim Siłom Zbrojnym), oraz setkom tysięcy cywilów z wielu krajów już od wielu
stuleci.

  

Społeczeństwo nie zawsze w pełni zdaje sobie sprawę jak niezbędne i ważne są oddziały służb
medycznych w przypadkach wielorakości i złożoności różnych obrażeń wyrządzanych przez
nowoczesną broń w trakcie współczesnych działaniach wojennych.

  

Poświęcenie, oddanie i profesjonalizm udowadniane każdego dnia przez chirurgów, lekarzy,
weterynarzy, personel pielęgniarski i innych pracowników medycznych, jak również
wielostronne wsparcie jednostek pomocniczych potrzebne do wykonywania zadań medycznych
w czasie trwania operacji zbrojnych – to tylko kilka cech opisujących wielką lojalność,
nieustępliwość i umiejętności każdego z członków służb medycznych. Należy również pamiętać
o opiece, którą otaczane są rodziny służących żołnierzy.
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Z ciekawostek historycznych: Zapisy pokazują, że wojskowa opieka medyczna - jakkolwiek
prymitywna ona by nie była – istniała już od czasów wypraw krzyżowych XI wieku, kiedy to
Rycerze Maltańscy założyli pierwszy ”szpital” medyczny, który do dzisiaj jest na wyspie ciekawą
atrakcją turystyczną.

  

Ale wracając do opisywanych uroczystości. Większość zebranych zdążyła przybyć na
godz.10:30 tak jak proszono w zaproszeniach (zapewne dzięki GPS’om - sądząc po
doświadczeniu autora).

  

Uroczystości rozpoczęły się o godz.10:50 przemarszem pocztów sztandarowych (w tym dwóch
polskich), Po defiladzie przemówienie wstępne wygłosił Norman Armstrong–Kersh (MBE
KCOM) założyciel i dyrektor "Life for a Life” podając krótki rys historyczny i wprowadzenie, oraz
serdecznie witając wszystkich przedstawicieli wymienionych powyżej korpusów medycznych ich
członków rodzin, zaproszonych gości i wszystkich obecnych. Następnie nastąpiło odsłonięcie
pomnika i jego  poświęcenie przez biskupa Beverly - Right Reverend Glyn Webster’a. Z kolei
krótkie mowy wygłosili 
Vice Lord Lieutenant West Yorkshire – Timothy Hare ESQ DL, oraz pułkownik Korpusów Służb
Medycznych Armii Harrison L/ RAMC.

  

W drugiej części uroczystości nastąpiło uroczyste sadzenie i poświęcenie pamiątkowych
drzewek zakończone krótkimi przemówieniami okolicznościowymi dyrektora generalnego
Graham Holden Group Marshalls i Rod’a McKie - dyrektora naczelnego Welcome Break. Część
oficjalna zakończyła się około godz.12:00, po czym wszyscy uczestnicy posilili się
przygotowanym przez Welcome Break lunch’em serwowanym namiocie wojskowym.

  

Muzyczną oprawę uroczystości tworzyły aż trzy grupy; a mianowicie zespól muzyczny Służb
Medycznych Armii, Szkocka Grupa Kobziarzy z Oldham, oraz zespół muzyczny ze szkoły
podstawowej St James CE.
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     Była to niewątpliwie interesująca i poruszająca uroczystość. Również dla nas - dość licznieobecnych Polaków zaproszonych przez Normana Armstrong–Kersh - znanego z intensywnej i przyjacielskiej współpracy z organizacjami polonijnymi w Wielkiej Brytanii. Na opisywanej tuuroczystości spotkać można było m.in. Konsula Generalnego R.P. w Manchester ŁukaszaLutostańskiego, oraz przedstawicieli Kół SPK z : Manchester (ze sztandarem), Oldcham (zesztandarem), Bradford, Halifax, przedstawicieli kierownictwa Anglo-Polish Society z Southport,zespołu „Biesiada” z Manchester, oraz członków Polonii przybyłych z Huddersfield i Leeds.     

     Dla nas – członków Koła SPK w Manchester - to nie koniec uroczystości zaplanowanych nawrzesień. Już za tydzień 8-go - Święto Żołnierza, które organizujemy które organizujemywspólnie z PSPK w sali PWK, przy naszym kościele Miłosierdzia Bożego. Z kolei w sobotę 14września 2013r odbędzie się uroczyste sadzenie i poświęcenie drzewek i tablic pamiątkowychku czci Ś.P. Józefa Królczyka, Ś.P. Henryka Strzeleckiego (z Manchester) i Ś.P. KazimieryWaśko (z Oldham). Uroczystość odbędzie się w Strinesdale Country Park w Oldham o godz.14:30, a sponsorami są „Life for a Life Memorial Forests” – nasz niestrudzony przyjacielNormana Armstrong–Kersh  (koszty zasadnicze) i Koło SPK nr 181 w Manchester (autobus),przy współudziale  Polskiego Ośrodka Katolickiego w Oldham (poczęstunek). Wszystkichzainteresowanych zapraszamy. Zapewniamy transport – odjazd autobusu spod naszegokościoła w Manchester o godz.12:45.   Dr inż. Marek Wróbel  
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